DIÁRIO OFICIAL Nº 33169 85Quinta-feira, 14 DE JULHO DE 2016

HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo nº 139/2015-SGJ-TA que
ensejou o Pregão Eletrônico nº. 026/2016-MP/PA, empreitada
por preço global, no tipo menor preço e, diante do julgamento da
Pregoeira, designado pela Portaria nº 2235/2016-MP/PGJ,
de 19/04/2016, homologo o resultado do certame mencionado
a favor das empresas abaixo, para todos os efeitos previstos
em lei:

Grupo
Empresa Valor Global

01 SISPONTO TECNOLOGIA EIRELI
- EPP
CNPJ: 04.672.602/0001-46

R$ 71.063,75

Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as
providências pertinentes.
Belém, 11 de Julho de 2016.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça.

Protocolo 985152

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº. 027/2016-MP/PA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO DE EVENTOS
INSTITUCIONAIS

HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo nº 251/2015-SGJ-
TA que ensejou o Pregão Eletrônico nº. 027/2016-MP/PA,
empreitada por preço global, no tipo menor preço e, diante do
julgamento do Pregoeiro, designado pela Portaria nº.
2654/2016-PGJ de 09/05/2016, homologo o resultado do
certame mencionado a favor das empresas abaixo, para todos os
efeitos previstos em lei:

Grupo
Empresa Valor Global

01 CONTACTO PRODUÇÕES
EIRELLI - ME
CNPJ 18.820.549/0001-98

R$ 67.037,00

Valor total do certame: R$ 67.037,00.
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as
providências pertinentes.
Belém, 11 de Julho de 2016.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça.

Protocolo 985160

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 4330/2016-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegadas através da portaria nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor KLEBER JOSE PAIXAO ARAUJO,
AUXILIAR DE ADMINISTRACAO, Matrícula nº 999.906, lotado
na Promotoria de Justiça de Bragança, a importância de R$
1.800,00 (mil oitocentos reais), para ocorrer com despesas de
Pronto Pagamento, com período de aplicação de 29/06/16 até
28/08/16, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330
Desenvolvimento das atividades dos Procuradores e Promotores
de Justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 840,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 960,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 13 de julho de 2016.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JUNIOR.
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO.

Protocolo 985306
PORTARIA Nº 4335/2016-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegadas através da portaria nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora SILVIA ANDREZA DE CASTRO MENDES,
AUXILIAR DE ADMINISTRACAO, Matrícula nº 999.1501, lotada
na Promotoria de Justiça de Canaã dos Carajás, a importância

de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer com despesas de
Pronto Pagamento, com período de aplicação de 06/07/16 a
04/09/16, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330
Desenvolvimento das atividades dos Procuradores e Promotores
de Justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30  Material de Consumo R$ 800,00
3390-36  O.S. Terceiros - P.Física R$ 700,00
3390-39 O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 13 de julho de 2016.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JUNIOR.
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO.

Protocolo 985563
PORTARIA Nº 4336/2016-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegadas através da portaria nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
Portaria Nº 4336/2016-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegadas através da portaria nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor RIDHER NOGUEIRA SÁ, AUXILIAR DE
ADMINISTRACAO, Matrícula nº 999.1506, lotado na Promotoria
de Justiça de Mocajuba, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, com
período de aplicação de 04/07/16 a 02/09/16, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330
Desenvolvimento das atividades dos Procuradores e Promotores
de Justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000 NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 500,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 13 de julho de 2016.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JUNIOR.
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO.

Protocolo 985566

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 3789/2016-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 101730/2016
conforme abaixo relacionado:
NOME: IONE MISSAE DA SILVA NAKAMURA
CARGO/FUNÇÃO: 7o Promotor de Justiça de Santarém
MATRÍCULA: 999.1534
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar
Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006.
ORIGEM: Santarém - PA
DESTINO(S): Óbidos/PA, Juruti/PA
PERÍODO(S): 07/06/2016 - 08/06/2016
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diária(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho - Participar de audiências
judiciais naqueles municípios.
Ordenador da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS
NEVES

PORTARIA N.º 3790/2016-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 101326/2016
conforme abaixo relacionado:
NOME: SABRINA SAID DAIBES DE AMORIM
CARGO/FUNÇÃO: 6o Promotor de Justiça de Altamira
MATRÍCULA: 999.1730
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar
Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006.
ORIGEM: Altamira - PA
DESTINO(S): Senador José Porfírio/PA
PERÍODO(S): 21/06/2016 - 21/06/2016
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diária(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho - Participar de audiência
judicial naquele município.
Ordenador da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS
NEVES

PORTARIA N.º 3793/2016-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 100231/2016
conforme abaixo relacionado:
NOME: FRANCISCO VIEIRA DE ARAUJO

CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVICOS DE MANUTENCAO -
AOS-A-II
MATRÍCULA: 999.1231
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994.
ORIGEM: Capanema - PA
DESTINO(S): Santa Luzia do Pará/PA
PERÍODO(S): 23/05/2016 - 23/05/2016
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diária(s)
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis - Realizar reparos
de rede elétrica da Promotoria de Justiça daquele município.
Ordenador da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS
NEVES

PORTARIA N.º 3811/2016-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 101333/2016
conforme abaixo relacionado:
NOME: SABRINA SAID DAIBES DE AMORIM
CARGO/FUNÇÃO: 6o Promotor de Justiça de Altamira
MATRÍCULA: 999.1730
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar
Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006.
ORIGEM: Altamira - PA
DESTINO(S): Anapu/PA
PERÍODO(S): 05/04/2016 - 06/04/2016
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diária(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho - Realizar audiência naquele
município.
Ordenador da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS
NEVES

PORTARIA N.º 3815/2016-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 101334/2016
conforme abaixo relacionado:
NOME: SABRINA SAID DAIBES DE AMORIM
CARGO/FUNÇÃO: 6o Promotor de Justiça de Altamira
MATRÍCULA: 999.1730
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar
Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006.
ORIGEM: Altamira - PA
DESTINO(S): Anapu/PA
PERÍODO(S): 18/04/2016 - 19/04/2016 QUANTIDADE DE
DIÁRIAS: 1 (um) diária(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações
Ordenador da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS
NEVES

PORTARIA N.º 3823/2016-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 100394/2016
conforme abaixo relacionado:
NOME: FRANCISCO VIEIRA DE ARAUJO
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVICOS DE MANUTENCAO -
AOS-A-II
MATRÍCULA: 999.1231
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994.
ORIGEM: Capanema - PA
DESTINO(S): Salinópolis/PA
PERÍODO(S): 25/05/2016 - 25/05/2016
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diária(s)
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis - Realizar reparos
na rede elétrica da Promotoria de Justiça daquele município.
Ordenador da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS
NEVES

PORTARIA N.º 3825/2016-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 100718/2016
conforme abaixo relacionado:
NOME: LIDIANE DO SOCORRO DA COSTA FARIAS CARGO/
FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-A-III
MATRÍCULA: 999.903
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994.
ORIGEM: Capanema - PA
DESTINO(S): Ourém/PA
PERÍODO(S): 11, 15, 25 e 29/07/2016
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 (dois) diária(s)
FINALIDADE: Substituição Legal - Desempenhar suas atribuições
na Promotoria de Justiça daquele município.
Ordenador da Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS
NEVES

PORTARIA N.º 3826/2016-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 101583/2016
conforme abaixo relacionado:
NOME: ANTONIO DOS SANTOS MOTTA
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-A-IV
MATRÍCULA: 999.895
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994.